
〈感染予防対策と皆様へのご協力のお願い〉 

学内でも感染予防対策に取り組んで参ります。授業実施にあたり受講生の皆様におかれ

ましても感染予防対策の徹底にご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

1、 発熱や咳などの風邪症状がある場合、受講はご遠慮ください。 

（教室での検温をお願いする場合がございます。ご協力をお願いします。） 

２、 受講前、手指のアルコール消毒をお願いします。 

３、 教室内及びラウンジでの食事はご遠慮ください。 

４、 教室ではマスク着用をお願いします。咳・くしゃみのエチケットをお願いします。 

５、 ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめてください。 

６、 使用済みマスク等は、お持ち帰りください。 

７、 別科のお申込みにつきましては、当面の間お電話にて事前にお申込みをお願いしま

す。 

８、 聴講ご希望の方は、前日までにお電話での予約をお願いします。 

９、 海外から帰国された場合は、帰国日から 2 週間は受講をご遠慮ください。 

 

 

〈学内の感染予防対策〉 

１、 教職員は来校時に検温を実施します。 

２、 本科生及び日本語科生については、教室での検温を行います。 

３、 教職員には消毒・うがい手洗いの徹底を行います。 

４、 授業毎に、教室の備品やドアノブ・手すり・スイッチなどは消毒を行います。また、

トイレは定期的に拭き掃除を実施します。 

５、 エアータオルは、ウィルス飛散防止のため使用を停止します。 

６、 教室では 1 時間おきに十分な換気を行います。 

７、 講師及び事務局員はマスクを着用します。 

８、 授業は、ソーシャルディスタンスを保つため、間隔をあけてご着席ください。 

当面の間、別科授業の定員は 12 名とします。 

 

 

2021 年 1 月 6 日 

日中学院 


